МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №10 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»
(МДОУ «Д/с № 10»)

«БЫДСЯМА ЧЕЛЯДЬОС 10№-А ВИДЗАН1Н»
ШКОЛАОДЗ ВЕЛОДАН

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УЧРЕЖДЕНИЕ
(МДОУ «Д/с № 10»)

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 04-01/66

г. Ухта, Республика Коми

об утверждении десятидневного меню

В соответствии с Методическими рекомендациями к организации питания МР
2.3.6.0233-21, САНПИН 2.3/2.4.3590-20 и с целью организации сбалансированного и
рационального питания детей, а также в целях осуществления контроля за организацией
питания в муниципальном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад №10
комбинированного вида" п р и к а з ы в а ю : {
1.Утвердить Примерное десятидневное меню для организации питания детей в возрасте от
1 года до 3 лет и от 3-х до 7 лет, разработанное на основе «Сборника нормативов,
рецептур блюд и кулинарных изделий для дошкольных организаций и детских
оздоровительных учреждений», г. Пермь, 2012г., издание 6-е с дополнениями, с 12-
часовым режимом пребывания в учреждении, с 02.09.2024

2.Утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1 до 3 лет и от 3 до 7 лет.

3.Стародворской К.Г., шеф-повару, Пешниной С.И.,Мятиковой С.А., поварам МДОУ
«Д/с № 10» запрещается изготавливать блюда без наличия технологических карт.

4.Бурмантовой Е.А., заведующему, усилить контроль за соблюдением технологических
требований к приготовлению пищи.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознаком.

Заведующий Е.А.Бурмантова

Леухина F.H.
Мятикова С. А.
Пешнина С.И.

Стародворская К.Е.

		2024-09-02T11:01:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"